
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )   
 

от     .07.2022  №  

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в Устав  
Муниципального казенного 
учреждения «Парфинское 
городское хозяйство» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, 

Уставом Парфинского городского поселения. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Устав Муниципального казенного учреждения 

«Парфинское городское хозяйство», утвержденный постановлением 

Администрации муниципального района от 25.12.2019 № 957: 

1.1 . пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: «1.2. Учреждение осуществляет свою деятельность в 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

действующим законодательством Российской Федерации и 

правовыми актами Новгородской области, регулирующими его 

деятельность, Уставом Парфинского городского поселения, иными 

муниципальными правовыми актами Парфинского городского 

поселения, Администрации Парфинского муниципального района, 

а также настоящим Уставом»; 

    1.2. пункт 3.5. раздела 3 «Имущество и финансовое обеспечение 

Учреждения» изложить в следующей редакции: «3.5. При 

осуществлении оперативного управления имуществом 

Учреждение обязано: 

                  использовать его эффективно и рационально; 

                  обеспечивать сохранность имущества и не допускать ухудшения       

                  его технического состояния, за исключением случаев, связанных 

                  с износом и форс-мажорными обстоятельствами;                                     

                  использовать имущество строго по целевому назначению» 

         1.3.пункт 3.10. раздела 3 «Имущество и финансовое обеспечение 

Учреждения» изложить в следующей редакции: «3.10. Порядок 

регулярных и единовременных поступлений от Учредителя 

определяется сметой доходов и расходов Учреждения, составляемой на 

каждый финансовый год и утверждаемой директором муниципального 

http://docs2.cntd.ru/document/9004937


казенного учреждения «Парфинское городское хозяйство», в  порядке 

установленном действующим бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

         Учреждение использует бюджетные средства в соответствии с утверж- 

         денной сметой доходов и расходов». 

2. Иванову Николаю Анатольевичу, директору Муниципального 

казенного учреждения «Парфинское городское хозяйство» зарегистрировать 

внесение изменений Устав Муниципального казенного учреждения 

«Парфинское городское хозяйство» в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 

3. Уполномочить, Иванова Николая Анатольевича, директора 

Муниципального казенного учреждения «Парфинское городское хозяйство» 

выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав. 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального района 

Дементьева Владислава Викторовича.  

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с                 

13.07.2022г. по    19.07.2022 г. 

Председатель комитета ЖКХ, строительства,  

дорожного хозяйства, благоустройства и  

чрезвычайных ситуаций Администрации 

муниципального района                                                             С.Н. Фомина  

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 
проекта распоряжения Администрации муниципального  района 

от                                  № 
                                                                                  (вид документа) 

              О  внесении изменений в Устав  «Муниципального  

         казенного учреждения «Парфинское городское хозяйство» 
 

Дата 

поступления 

на 

согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 

фамилия руководителя, с которым 

согласуется проект документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающего 

согласование, или 

дата 

согласования, 

подпись 

 Первый заместитель Главы 

администрации муниципального 

района       В.В. Дементьев 

 

 Начальник отдела правовой и кадровой 

работы управления делами  

Администрации муниципального 

района        И.В. Кучерова         

 

 Заместитель Главы администрации, 

председатель комитета по обеспечению 

деятельности администрации 

муниципального района Ж.А. 

Абрамова 

 

 Заведующий отделом бухгалтерского 

учета Администрации муниципального 

района О.В. Садчикова 

 

 Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального 

района Е.В. Шмелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
 

распоряжения Администрации муниципального района 
от                     № 

                                                                                               (вид документа) 

              О  выплате единовременного денежного поощрения 

 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 
структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Дело 1 

2. Отдел бухгалтерского учета Администрации 
муниципального района 1 

3. МКУ ПГХ 1 

Итого  3 

 
 
 
 

 


	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	О  внесении изменений в Устав  «Муниципального
	казенного учреждения «Парфинское городское хозяйство»
	О  выплате единовременного денежного поощрения


